



ST 希雅图

NEEQ:832409

希雅图（上海）新材料科技股份有限公司



半年度报告

— 2022 —

目 录

第一节	重要提示、目录和释义	3
第二节	公司概况	5
第三节	会计数据和经营情况	7
第四节	重大事件	12
第五节	股份变动和融资	14
第六节	董事、监事、高级管理人员及核心员工变动情况	18
第七节	财务会计报告	20
第八节	备查文件目录	42

第一节 重要提示、目录和释义

公司控股股东、实际控制人、董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

公司负责人郑金山、主管会计工作负责人陈丽及会计机构负责人（会计主管人员）陈丽保证半年度报告中财务报告的真实、准确、完整。

本半年度报告未经会计师事务所审计。

本半年度报告涉及未来计划等前瞻性陈述，不构成公司对投资者的实质承诺，投资者及相关人士均应当对此保持足够的风险认识，并且应当理解计划、预测与承诺之间的差异。

事项	是或否
是否存在控股股东、实际控制人、董事、监事、高级管理人员对半年度报告内容存在异议或无法保证其真实、准确、完整	<input type="checkbox"/> 是 <input checked="" type="checkbox"/> 否
是否存在半数以上董事无法完全保证半年度报告内容的真实性、准确性和完整性	<input type="checkbox"/> 是 <input checked="" type="checkbox"/> 否
董事会是否审议通过半年度报告	<input checked="" type="checkbox"/> 是 <input type="checkbox"/> 否
是否存在未出席董事会审议半年度报告的董事	<input type="checkbox"/> 是 <input checked="" type="checkbox"/> 否
是否存在未按要求披露的事项	<input type="checkbox"/> 是 <input checked="" type="checkbox"/> 否
是否审计	<input type="checkbox"/> 是 <input checked="" type="checkbox"/> 否
是否被出具非标准审计意见	<input type="checkbox"/> 是 <input checked="" type="checkbox"/> 否

【重大风险提示表】

重大风险事项名称	重大风险事项简要描述
本期重大风险因素分析：	<p>一、控制人不当控制的风险，公司实际控制人郑金山直接或间接持有公司 1,480.92 万股表决权股份，占公司总股本的 46.93%，担任公司董事长。尽管公司已经建立了法人治理结构和较健全的规章制度，但如果郑金山利用其在公司的控制地位，对公司施加影响并做出不利于公司未来中小股东的决策，则可能给公司经营和中小股东带来风险。</p> <p>二、公司治理风险，股份公司成立后，公司建立了由股东大会、董事会、监事会和高级管理层组成的公司治理结构，制定了较为完备的《公司章程》、“三会”议事规则、《关联交易管理办法》等规章制度，明确了“三会”的职责划分。但股份公司成立时间较短，特别是公司股票在全国中小企业股份转让系统挂牌后，将对公司治理提出了更高的要求，而公司管理层对相关制度的完全理解和全面执行有一个过程。因此，短期内公司治理仍存在不规范的风险。</p> <p>三、公司可持续经营能力存疑的风险，目前希雅图公司正处于初步转型阶段中，新经营业务主要为家电贸易及维修等，如若新业务发展不顺利或经营不善，公司将面临转型失败的风险。这些事项或情况，表明存在可能导致对公司持续经营能力产生</p>

	重大疑虑的重大不确定性。
本期重大风险是否发生重大变化：	本期重大风险未发生重大变化

释义

释义项目		释义
希雅图、公司、股份公司	指	希雅图（上海）新材料科技股份有限公司
高级管理人员、高管	指	公司总经理、副总经理、财务负责人（财务总监）、 董事会秘书
管理层	指	公司董事、监事、高级管理人员
三会	指	股东大会、董事会、监事会
证监会	指	中国证券监督管理委员会
工信部	指	中华人民共和国工业和信息化部
工商局	指	上海市工商行政管理局
主办券商、申万宏源承销保荐	指	申万宏源证券承销保荐有限责任公司
元	指	人民币：元

第二节 公司概况

一、 基本信息

公司中文全称	希雅图（上海）新材料科技股份有限公司
英文名称及缩写	SEATTLE(SHANGHAI)NEW MATERIAL TECHNOLOGY CO.,LTD -
证券简称	ST 希雅图
证券代码	832409
法定代表人	郑金山

二、 联系方式

董事会秘书	陈丽
联系地址	上海市嘉定区江桥镇宝园四路 456 号
电话	021-69132252
传真	021-69132252
电子邮箱	Emmychan@126.com
公司网址	www.xuetiane.cn
办公地址	上海市嘉定区江桥镇宝园四路 456 号
邮政编码	201812
公司指定信息披露平台的网址	www.neeq.com.cn
公司半年度报告备置地	公司董事会秘书办公室

三、 企业信息

股票交易场所	全国中小企业股份转让系统
成立时间	2002 年 9 月 16 日
挂牌时间	2014 年 10 月 29 日
分层情况	基础层
行业（挂牌公司管理型行业分类）	F 批发和零售-F51 批发业-F513 纺织、服装及家庭用品批发-F5137 家用电器批发
主要业务	家用电器的销售、设计、安装、维修保养
主要产品与服务项目	家电
普通股股票交易方式	<input checked="" type="checkbox"/> 集合竞价交易 <input type="checkbox"/> 做市交易
普通股总股本（股）	31,556,070
优先股总股本（股）	-
做市商数量	-
控股股东	控股股东为（郑金山）
实际控制人及其一致行动人	实际控制人为（郑金山），无一致行动人

四、 注册情况

项目	内容	报告期内是否变更
统一社会信用代码	91310000743270431E	否
注册地址	上海市嘉定区江桥镇沙河路 337 号 1-203 室 241	否
注册资本（元）	31,556,070	否

五、 中介机构

主办券商（报告期内）	申万宏源承销保荐
主办券商办公地址	上海市徐汇区长乐路 989 号
报告期内主办券商是否发生变化	否
主办券商（报告披露日）	申万宏源承销保荐

六、 自愿披露

适用 不适用

七、 报告期后更新情况

适用 不适用

第三节 会计数据和经营情况

一、主要会计数据和财务指标

(一) 盈利能力

单位：元

	本期	上年同期	增减比例%
营业收入	0	2,270,332.88	-100%
毛利率%	0%	22.40%	-
归属于挂牌公司股东的净利润	-845,723.27	-1,076,284.95	-21.42%
归属于挂牌公司股东的扣除非经常性损益后的净利润	-845,723.27	-1,076,284.95	-21.42%
加权平均净资产收益率%（依据归属于挂牌公司股东的净利润计算）	-9.51%	-9.84%	-
加权平均净资产收益率%（依据归属于挂牌公司股东的扣除非经常性损益后的净利润计算）	-9.51%	-9.84%	-
基本每股收益	-0.03	-0.03	0.00%

(二) 偿债能力

单位：元

	本期期末	上年期末	增减比例%
资产总计	9,361,515.66	9,684,260.80	-3.33%
负债总计	892,707.87	369,729.74	141.45%
归属于挂牌公司股东的净资产	8,468,807.79	9,314,531.06	-9.08%
归属于挂牌公司股东的每股净资产	0.27	0.3	-9.08%
资产负债率%（母公司）	9.54%	3.82%	-
资产负债率%（合并）	-	0.02%	-
流动比率	5.55	13.23	-
利息保障倍数	0	0	-

(三) 营运情况

单位：元

	本期	上年同期	增减比例%
经营活动产生的现金流量净额	-127,721.12	290,010.97	-144.04%
应收账款周转率	0	101.00%	-
存货周转率	0	265.25%	-

（四） 成长情况

	本期	上年同期	增减比例%
总资产增长率%	-3.33%	-9.67%	-
营业收入增长率%	100.00%	10.49%	-
净利润增长率%	-21.42%	-12.44%	-

（五） 补充财务指标

适用 不适用

二、 主要经营情况回顾

（一） 业务概要

商业模式

本公司主要经营家用电器的批发，拥有自己的品牌，公司通过销售的方式开拓业务，收入来源是产品销售所得。

采购模式

销售人员根据销售量，向仓库负责人递交销售订单，仓库负责人向指定工厂下采购订单，代加工工厂根据我们的要求，加工生产产品并贴牌。

销售模式

公司产品主要是批发给全国各地家电市场的经销商，产品一般由代工工厂代理发货，销售人员跟客户确认收货情况，财务部根据发货单等审核无误后开票发票并确认收入。

盈利模式

公司通过与客户历史合作情况为客户进行信用评级，根据客户的信用情况分为：预收款、现款现货和货到付款三种结算方式。新客户及小规模采购客户，一般采用预收款及现款现货的结算方式；长期合作的客户及规模较大的客户则主要采用货到付款的结算方式。客户通过银行汇款等方式打款到公司银行账户，由财务部确认收入及盈利。

与创新属性相关的认定情况

与最近一期年度报告相比是否有更新

有更新 无更新

（二） 经营情况回顾

1、 资产负债结构分析

适用 不适用

单位：元

项目	本期期末		上年期末		变动比例%
	金额	占总资产的比重%	金额	占总资产的比重%	

货币资金	1,822,313.79	19.47%	1,950,218.95	20.14%	-6.56%
应收账款	2,672,181.80	28.54%	2,672,181.80	27.59%	0.00%
存货	0	0.00%	0	0.00%	0.00%
应付账款	0	0.00%	0	0.00%	0.00%
其他应收款	42,688.27	0.46%	0	0%	100%
固定资产	3,272,303.68	34.95%	3,641,732.66	37.60%	-10.14%
无形资产	1,131,600.01	12.09%	1,154,181.85	10.92%	-1.96%
其他应付款	61,907.08	0.66%	58,268.08	0.55%	6.25%

项目重大变动原因:

无

2、营业情况与现金流量分析

√适用 □不适用

单位：元

项目	本期		上年同期		变动比例%
	金额	占营业收入的比重%	金额	占营业收入的比重%	
营业收入	0	0%	2,270,332.88	100%	-100%
营业成本	0	0%	1,761,838.96	77.60%	-100%
毛利率	0	0%	22.40%	-	-
管理费用	843,390.20	-	1,432,918.95	63.11%	-45.61%
财务费用	86.32	-	-2,667.24	-0.12%	-103.24%
经营活动产生的现金流量净额	-127,721.12	-	290,010.97	-	-144.04%
投资活动产生的现金流量净额	-	-	-	-	-
筹资活动产生的现金流量净额	-	-	-	-	100.00%

项目重大变动原因:

营业收入:因为疫情,公司经营困难,比2021年营业收入降低了100%。

营业成本:因为疫情,没有营业收入,所以营业成本也降低了100%。

管理费用:因为疫情封城,没有营业收入,管理费用也随之下降。

财务费用:因为疫情封城,没有支付货款,付款手续费减少,所以财务费用减少。

经营活动产生的现金流量净额:因为疫情封城,应收的款项都没有收回,所以经营活动产生的现金流量净额降低了144.04%。

三、非经常性损益项目及金额

单位：元

项目	金额
非流动资产处置损益	0
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	0
非经常性损益合计	0
所得税影响数	0

少数股东权益影响额（税后）	0
非经常性损益净额	0

四、 会计政策变更、会计估计变更或重大差错更正等情况

（一） 会计数据追溯调整或重述情况

会计政策变更 会计差错更正 其他原因 不适用

（二） 会计政策、会计估计变更或重大会计差错更正的原因及影响

适用 不适用

（自 2021 年 1 月 1 日起适用）于租赁期开始日，除短期租赁和低价值资产租赁外，将尚未支付的租赁付款额的现值确认为租赁负债。在计算租赁付款额的现值时，采用租赁内含利率作为折现率；无法确定租赁内含利率的，采用承租人增量借款利率作为折现率。按照固定的周期性利率计算租赁负债在租赁期内各期间的利息费用，并计入当期损益，根据附注四、25 计入资产成本的除外。未纳入租赁负债计量的可变租赁付款额于实际发生时计入当期损益，但另有规定计入相关资产成本的除外。

租赁期开始日后，当实质固定付款额发生变动、担保余值预计的应付金额发生变化、用于确定租赁付款额的指数或比率发生变动、购买选择权、续租选择权或终止选择权的评估结果或实际行权情况发生变化时，按照变动后的租赁付款额的现值重新计量租赁负债。

五、 境内外会计准则下会计数据差异

适用 不适用

六、 主要控股参股公司分析

（一） 主要控股参股公司基本情况

适用 不适用

（二） 主要参股公司业务分析

适用 不适用

合并报表范围内是否包含私募基金管理人：

是 否

七、 公司控制的结构化主体情况

适用 不适用

八、 企业社会责任

（一） 精准扶贫工作情况

适用 不适用

（二） 其他社会责任履行情况

适用 不适用

第四节 重大事件

一、 重大事件索引

事项	是或否	索引
是否存在重大诉讼、仲裁事项	√是 □否	四.二.（一）
是否存在提供担保事项	□是 √否	
是否对外提供借款	□是 √否	
是否存在股东及其关联方占用或转移公司资金、资产及其他资源的情况	□是 √否	四.二.（二）
是否存在日常性关联交易事项	□是 √否	
是否存在其他重大关联交易事项	□是 √否	
是否存在经股东大会审议的收购、出售资产、对外投资以及报告期内发生的企业合并事项	□是 √否	
是否存在股权激励计划、员工持股计划或其他员工激励措施	□是 √否	
是否存在股份回购事项	□是 √否	
是否存在已披露的承诺事项	√是 □否	四.二.（三）
是否存在资产被查封、扣押、冻结或者被抵押、质押的情况	√是 □否	四.二.（四）
是否存在被调查处罚的事项	□是 √否	
是否存在失信情况	□是 √否	
是否存在破产重整事项	□是 √否	
是否存在自愿披露的其他事项	□是 √否	

二、 重大事件详情

（一） 重大诉讼、仲裁事项

1、 报告期内发生的诉讼、仲裁事项

报告期内发生的诉讼、仲裁事项涉及的累计金额是否占净资产 10%及以上

√是 □否

单位：元

性质	累计金额		合计	占期末净资产比例%
	作为原告/申请人	作为被告/被申请人		
诉讼或仲裁	7,210,839.00	18,035,279.00	25,246,118.00	269.68%

2、 以临时公告形式披露的重大诉讼、仲裁事项

√适用 □不适用

单位：元

原告/申请人	被告/被申请人	案由	是否结案	涉及金额	是否形成预计负债	案件进展或执行情况	临时公告披露时间
上海枫炬汽车零部件有限公司	被告一上海永丰制冷铜管制造有限公司	2021年8月24日希雅图（上海）新材料	否	6,726,220.00	否	正在审理中	2022年6月30日

	司，被告二刘怀书，被告三希雅图（上海）新材料科技股份有限公司	科技股份有限公司5号仓库发生火灾					
希雅图(上海)新材料科技股份有限公司	第一被告刘怀书 第二被告上海永丰制冷铜管制造有限公司	2021年8月24日希雅图（上海）新材料科技股份有限公司5号仓库发生火灾	否	7,210,839.00	否	正在审理中	2022年6月30日
上海焯诺贸易有限公司	希雅图（上海）新材料科技股份有限公司、上海永丰制冷铜管制造有限公司、刘怀书	2021年8月24日希雅图（上海）新材料科技股份有限公司5号仓库发生火灾	否	5,912,906.00	否	庭审中	2022年7月8日
砵汇（上海）进出口贸易有限公司	被告一上海永丰制冷铜管制造有限公司，被告二刘怀书，被告三希雅图（上海）新材料科技股份有限公司	2021年8月24日希雅图（上海）新材料科技股份有限公司5号仓库发生火灾	否	4,636,153.00	否	庭审中	2022年7月8日
上海永丰制冷设备铜管制造有限公司	被告一上海永丰制冷铜管制造有限公司，被告二刘怀书，被告三希雅图（上海）新材料科技股份有	2021年8月24日希雅图（上海）新材料科技股份有限公司5号仓库发生火灾	否	1,200,000.00	否	庭审中	2022年7月8日

	限公司						
总计	-	-	-	25,686,118.00	-	-	-

重大诉讼、仲裁事项对公司的影响：

暂无影响

(二) 股东及其关联方占用或转移公司资金、资产及其他资源的情况

本报告期公司无股东及其关联方占用或转移公司资金、资产及其他资源的情况

(三) 承诺事项的履行情况

临时公告索引	承诺主体	承诺类型	承诺开始日期	承诺结束日期	承诺履行情况
	其他股东	同业竞争承诺	2014年11月28日		正在履行中
	实际控制人或控股股东	其他承诺（收购）	2018年5月23日		正在履行中

超期未履行完毕的承诺事项详细情况：

无

(四) 被查封、扣押、冻结或者被抵押、质押的资产情况

单位：元

资产名称	资产类别	权利受限类型	账面价值	占总资产的比例%	发生原因
银行存款	资产	冻结	1,717,652.53	18.31%	仓库发生火灾
总计	-	-	1,717,652.53	18.31%	-

资产权利受限事项对公司的影响：

由于公司账户被冻结，对公司的经营产生一定的影响。

第五节 股份变动和融资

一、 普通股股本情况

(一) 普通股股本结构

单位：股

股份性质		期初		本期变动	期末	
		数量	比例%		数量	比例%
无限售条件股	无限售股份总数	20,428,184.00	64.74%	0	20,428,184.00	64.74%
	其中：控股股东、实际控	0	0%	0	0	0%

份	制人						
	董事、监事、高管	3,702,305.00	11.73%	0	3,702,305.00	11.73%	
	核心员工	0	0.00%	0	0	0.00%	
有限售 条件股 份	有限售股份总数	11,127,886.00	35.26%	0	11,127,886.00	35.26%	
	其中：控股股东、实际控制人	11,106,915.00	35.20%	0	11,106,915.00	35.20%	
	董事、监事、高管	11,127,886.00	35.26%	0	11,127,886.00	35.26%	
	核心员工	0	0.00%	0	0	0.00%	
总股本		31,556,070	-	0	31556070	-	
普通股股东人数							15

股本结构变动情况：

适用 不适用

(二) 普通股前十名股东情况

单位：股

序号	股东名称	期初持股数	持股变动	期末持股数	期末持股比例	期末持有限售股份数量	期末持有无限售股份数量	期末持有的质押股份数量	期末持有的司法冻结股份数量
1	郑金山	14,809,220.00	0.00	14,809,220.00	46.93%	11,106,915.00	3,702,305.00	0.00	0.00
2	上海娣玮信息科技有限公司	14,416,956.00	0.00	14,416,956.00	45.69%	0.00	14,416,956.00	0.00	0.00
3	阮美	857,200.00	0.00	857,200.00	2.72%	0.00	857,200	0.00	0.00

	洁								
4	卢敏坚	618,400.00	0.00	618,400.00	1.96%	0.00	618,400	0.00	0.00
5	彭婷丽	264,800.00	0.00	264,800.00	0.84%	0.00	264,800	0.00	0.00
6	李毅	210,400.00	0.00	210,400.00	0.67%	0.00	210,400	0.00	0.00
7	王晓聪	107,400.00	0.00	107,400.00	0.34%	0.00	107,400	0.00	0.00
8	诸菲菲	104,200.00	0.00	104,200.00	0.33%	0.00	104,200	0.00	0.00
9	方成展	58,523.00	0.00	58,523.00	0.19%	0.00	58,523	0.00	0.00
10	杨滢滢	24,400.00	0.00	24,400.00	0.08%	0.00	24,400	0.00	0.00
	合计	31,471,499.00	-	31,471,499.00	99.75%	11,106,915.00	20,364,584	0.00	0.00
普通股前十名股东间相互关系说明：无任何关联关系									

二、 控股股东、实际控制人变化情况

报告期内控股股东、实际控制人未发生变化

三、 报告期内的普通股股票发行及募集资金使用情况

（一） 报告期内的股票发行情况

适用 不适用

（二） 存续至报告期的募集资金使用情况

适用 不适用

四、 存续至本期的优先股股票相关情况

适用 不适用

五、 存续至本期的债券融资情况

适用 不适用

募集资金用途变更情况：

适用 不适用

六、 存续至本期的可转换债券情况

适用 不适用

七、 特别表决权安排情况

适用 不适用

第六节 董事、监事、高级管理人员及核心员工变动情况

一、 董事、监事、高级管理人员情况

(一) 基本情况

姓名	职务	性别	出生年月	任职起止日期	
				起始日期	终止日期
郑金山	法人代表、董事长、总经理	男	1975年6月	2021年4月29日	2024年4月28日
陈丽	董事、财务负责人、董事会秘书	女	1989年2月	2021年4月29日	2024年4月28日
韩大钧	董事	男	1975年10月	2021年4月29日	2024年4月28日
关玉杨	董事	男	1997年1月	2021年4月29日	2024年4月28日
郑金强	董事	男	1989年4月	2021年4月29日	2024年4月28日
关维冬	监事	男	1996年2月	2021年4月29日	2024年4月28日
胡万华	职工代表监事	男	1978年3月	2021年4月8日	2024年4月28日
梁培	监事会主席	男	1989年9月	2021年4月29日	2024年4月28日
董事会人数:					5
监事会人数:					3
高级管理人员人数:					8

董事、监事、高级管理人员与股东之间的关系:

无

(二) 变动情况

报告期内董事、监事、高级管理人员变动详细情况:

适用 不适用

(三) 报告期内新任董事、监事、高级管理人员情况

适用 不适用

(四) 董事、高级管理人员的股权激励情况

适用 不适用

二、 员工情况

(一) 在职员工（公司及控股子公司）基本情况

按工作性质分类	期初人数	期末人数
管理人员	7	7
财务人员	2	2
员工总计	9	9

(二) 核心员工（公司及控股子公司）基本情况及变动情况

适用 不适用

第七节 财务会计报告

一、 审计报告

是否审计	否
------	---

二、 财务报表

(一) 资产负债表

单位：元

项目	附注	2022年6月30日	2021年12月31日
流动资产：			
货币资金	附三（一）	1,822,313.79	1,950,218.95
结算备付金			
拆出资金			
交易性金融资产			
衍生金融资产			
应收票据			
应收账款	附三（二）	2,672,181.80	2,672,181.80
应收款项融资			
预付款项			
应收保费			
应收分保账款			
应收分保合同准备金			
其他应收款	附三（四）	42,688.27	
其中：应收利息			
应收股利			
买入返售金融资产			
存货			
合同资产			
持有待售资产			
一年内到期的非流动资产			
其他流动资产	附三（六）	420,428.11	269,667.38
流动资产合计		4,957,611.97	4,892,068.13
非流动资产：			
发放贷款及垫款			
债权投资			
其他债权投资			
长期应收款			
长期股权投资			
其他权益工具投资			
其他非流动金融资产			
投资性房地产			

固定资产	附三（七）	3,272,303.68	3,641,732.66
在建工程			
生产性生物资产			
油气资产			
使用权资产			
无形资产	附三（八）	1,131,600.01	1,150,460.01
开发支出			
商誉			
长期待摊费用			
递延所得税资产			
其他非流动资产			
非流动资产合计		4,403,903.69	4,792,192.67
资产总计		9,361,515.66	9,684,260.80
流动负债：			
短期借款			
向中央银行借款			
拆入资金			
交易性金融负债			
衍生金融负债			
应付票据			
应付账款			
预收款项			
合同负债			
卖出回购金融资产款			
吸收存款及同业存放			
代理买卖证券款			
代理承销证券款			
应付职工薪酬	附三（十二）	126,331.80	64,103.80
应交税费	附（十三）	54,468.99	57,867.68
其他应付款	附（十五）	711,907.08	247,758.26
其中：应付利息			
应付股利			
应付手续费及佣金			
应付分保账款			
持有待售负债			
一年内到期的非流动负债			
其他流动负债			
流动负债合计		892,707.87	369,729.74
非流动负债：			
保险合同准备金			
长期借款			
应付债券			

其中：优先股			
永续债			
租赁负债			
长期应付款			
长期应付职工薪酬			
预计负债			
递延收益			
递延所得税负债			
其他非流动负债			
非流动负债合计			
负债合计		892,707.87	369,729.74
所有者权益：			
股本	附三（十六）	31,556,070.00	31,556,070.00
其他权益工具			
其中：优先股			
永续债			
资本公积	附三（十七）	1,747,839.46	1,747,839.46
减：库存股			
其他综合收益			
专项储备			
盈余公积	附三（十八）	727,042.01	727,042.01
一般风险准备			
未分配利润	附三（十九）	-25,562,143.68	-24,716,420.41
归属于母公司所有者权益合计		8,468,807.79	9,314,531.06
少数股东权益			
所有者权益合计		8,468,807.79	9,314,531.06
负债和所有者权益总计		9,361,515.66	9,684,260.80

法定代表人：郑金山主管会计工作负责人：陈丽会计机构负责人：陈丽

（二） 利润表

单位：元

项目	附注	2022年1-6月	2021年1-6月
一、营业总收入	附三（二十）	0	2,270,332.88
其中：营业收入	附三（二十）	0	2,270,332.88
利息收入		0	

已赚保费		0	
手续费及佣金收入		0	
二、营业总成本	附三(二十)	843,476.52	3,297,368.82
其中：营业成本	附三(二十)	0	1,761,838.96
利息支出		0	
手续费及佣金支出		0	
退保金		0	
赔付支出净额		0	
提取保险责任准备金净额		0	
保单红利支出		0	
分保费用		0	0
税金及附加		64,066.49	105,278.15
销售费用		0	0
管理费用	附三(二十三)	779,323.71	1,432,918.95
研发费用		0	0
财务费用		86.32	-2,667.24
其中：利息费用		0	0
利息收入		0	0
加：其他收益		0	0
投资收益（损失以“-”号填列）		0	0
其中：对联营企业和合营企业的投资收益		0	0
以摊余成本计量的金融资产终止确认收益（损失以“-”号填列）		0	0
汇兑收益（损失以“-”号填列）		0	0
净敞口套期收益（损失以“-”号填列）		0	0
公允价值变动收益（损失以“-”号填列）		0	0
资产处置收益（损失以“-”号填列）		0	0
信用减值损失（损失以“-”号填列）		-2,246.75	-49,384.17
资产减值损失（损失以“-”号填列）			
三、营业利润（亏损以“-”号填列）		-845,723.27	-1,076,420.11
加：营业外收入			135.16
减：营业外支出			
四、利润总额（亏损总额以“-”号填列）		-845,723.27	-1,076,284.95
减：所得税费用		0	0
五、净利润（净亏损以“-”号填列）		-845,723.27	-1,076,284.95
其中：被合并方在合并前实现的净利润		0	0
（一）按经营持续性分类：	-	-	-
1. 持续经营净利润（净亏损以“-”号填列）		-845,723.27	-1,076,284.95
2. 终止经营净利润（净亏损以“-”号填列）	-	0	0

(二) 按所有权归属分类:	-	-	-
1. 少数股东损益 (净亏损以“-”号填列)			
2. 归属于母公司所有者的净利润 (净亏损以“-”号填列)	-	-845,723.27	-1,076,284.95
六、其他综合收益的税后净额			
(一) 归属于母公司所有者的其他综合收益的税后净额			
1. 不能重分类进损益的其他综合收益			
(1) 重新计量设定受益计划变动额			
(2) 权益法下不能转损益的其他综合收益			
(3) 其他权益工具投资公允价值变动			
(4) 企业自身信用风险公允价值变动			
(5) 其他			
2. 将重分类进损益的其他综合收益			
(1) 权益法下可转损益的其他综合收益			
(2) 其他债权投资公允价值变动			
(3) 金融资产重分类计入其他综合收益的金额			
(4) 其他债权投资信用减值准备			
(5) 现金流量套期储备			
(6) 外币财务报表折算差额			
(7) 其他			
(二) 归属于少数股东的其他综合收益的税后净额			
七、综合收益总额			
(一) 归属于母公司所有者的综合收益总额			
(二) 归属于少数股东的综合收益总额			
八、每股收益:			
(一) 基本每股收益 (元/股)		-0.03	-0.03
(二) 稀释每股收益 (元/股)			

法定代表人：郑金山 主管会计工作负责人：陈丽 会计机构负责人：陈丽

(三) 现金流量表

单位：元

项目	附注	2022年1-6月	2021年1-6月
一、经营活动产生的现金流量:			
销售商品、提供劳务收到的现金	附三(二十七)		1,503,787.00
客户存款和同业存放款项净增加额			
向中央银行借款净增加额			

向其他金融机构拆入资金净增加额			
收到原保险合同保费取得的现金			
收到再保险业务现金净额			
保户储金及投资款净增加额			
收取利息、手续费及佣金的现金			
拆入资金净增加额			
回购业务资金净增加额			
代理买卖证券收到的现金净额			
收到的税费返还			
收到其他与经营活动有关的现金	附三（二十七）	450,247.15	442,044.14
经营活动现金流入小计	附三（二十七）	450,247.15	1,945,831.14
购买商品、接受劳务支付的现金	附三（二十七）		226,100.00
客户贷款及垫款净增加额			
存放中央银行和同业款项净增加额			
支付原保险合同赔付款项的现金			
为交易目的而持有的金融资产净增加额			
拆出资金净增加额			
支付利息、手续费及佣金的现金			
支付保单红利的现金			
支付给职工以及为职工支付的现金	附三（二十七）	383,416.80	346,808.30
支付的各项税费	附三（二十七）	64,102.19	131,064.19
支付其他与经营活动有关的现金	附三（二十七）	130,449.28	951,847.68
经营活动现金流出小计		577,968.27	1,655,820.17
经营活动产生的现金流量净额		-127,721.12	290,010.97
二、投资活动产生的现金流量：			
收回投资收到的现金			
取得投资收益收到的现金			
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额			
处置子公司及其他营业单位收到的现金净额			
收到其他与投资活动有关的现金			
投资活动现金流入小计			
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金			
投资支付的现金			
质押贷款净增加额			
取得子公司及其他营业单位支付的现金净额			

支付其他与投资活动有关的现金			
投资活动现金流出小计			
投资活动产生的现金流量净额			
三、筹资活动产生的现金流量：			
吸收投资收到的现金			
其中：子公司吸收少数股东投资收到的现金			
取得借款收到的现金			
发行债券收到的现金			
收到其他与筹资活动有关的现金			
筹资活动现金流入小计			
偿还债务支付的现金			
分配股利、利润或偿付利息支付的现金			
其中：子公司支付给少数股东的股利、利润			
支付其他与筹资活动有关的现金			
筹资活动现金流出小计			
筹资活动产生的现金流量净额			
四、汇率变动对现金及现金等价物的影响			
五、现金及现金等价物净增加额		-127,721.12	290,010.97
加：期初现金及现金等价物余额		232,382.38	2,109,360.43
六、期末现金及现金等价物余额		104,661.26	2,399,371.40

法定代表人：郑金山主管会计工作负责人：陈丽会计机构负责人：陈丽

三、 财务报表附注

(一) 附注事项索引

事项	是或否	索引
1. 半年度报告所采用的会计政策与上年度财务报表是否变化	<input type="checkbox"/> 是 <input checked="" type="checkbox"/> 否	
2. 半年度报告所采用的会计估计与上年度财务报表是否变化	<input type="checkbox"/> 是 <input checked="" type="checkbox"/> 否	
3. 是否存在前期差错更正	<input type="checkbox"/> 是 <input checked="" type="checkbox"/> 否	
4. 企业经营是否存在季节性或者周期性特征	<input type="checkbox"/> 是 <input checked="" type="checkbox"/> 否	
5. 存在控制关系的关联方是否发生变化	<input type="checkbox"/> 是 <input checked="" type="checkbox"/> 否	
6. 合并财务报表的合并范围是否发生变化	<input type="checkbox"/> 是 <input checked="" type="checkbox"/> 否	
7. 是否存在证券发行、回购和偿还情况	<input type="checkbox"/> 是 <input checked="" type="checkbox"/> 否	
8. 是否存在向所有者分配利润的情况	<input type="checkbox"/> 是 <input checked="" type="checkbox"/> 否	
9. 是否根据会计准则的相关规定披露分部报告	<input type="checkbox"/> 是 <input checked="" type="checkbox"/> 否	
10. 是否存在半年度资产负债表日至半年度财务报告批准报出日之间的非调整事项	<input type="checkbox"/> 是 <input checked="" type="checkbox"/> 否	
11. 是否存在上年度资产负债表日以后所发生的或有负债和或有资产变化情况	<input type="checkbox"/> 是 <input checked="" type="checkbox"/> 否	
12. 是否存在企业结构变化情况	<input type="checkbox"/> 是 <input checked="" type="checkbox"/> 否	
13. 重大的长期资产是否转让或者出售	<input type="checkbox"/> 是 <input checked="" type="checkbox"/> 否	
14. 重大的固定资产和无形资产是否发生变化	<input type="checkbox"/> 是 <input checked="" type="checkbox"/> 否	
15. 是否存在重大的研究和开发支出	<input type="checkbox"/> 是 <input checked="" type="checkbox"/> 否	
16. 是否存在重大的资产减值损失	<input type="checkbox"/> 是 <input checked="" type="checkbox"/> 否	
17. 是否存在预计负债	<input type="checkbox"/> 是 <input checked="" type="checkbox"/> 否	

附注事项索引说明:

无

(二) 财务报表项目附注

(以下金额单位若未特别注明者均为人民币元。) 期初是指(2022年1月1日), 期末是指(2022年6月30日), 本期指2022年1-6月, 上期是指2021年1-6月。

(一)货币资金

项目	2022年6月30日	2022年1月1日
库存现金	104,661.26	232,382.38
银行存款	1,717,652.53	1,717,836.57
合计	1,822,313.79	1,950,218.95

(二) 应收账款

应收账款分类及披露

续表 1

类别	2022年6月30日				
	账面余额		坏账准备		账面价值
	金额	比例 (%)	金额	比例 (%)	
按单项计提坏账准备	5,250.00	0.18	5,250.00	100.00	
按组合计提坏账准备	2,928,668.00	99.82	256,486.20	8.76	2,672,181.80
账龄分析法组合	2,928,668.00	99.82	256,486.20	8.76	2,672,181.80
合计	2,933,918.00	100.00	261,736.20	8.92	2,672,181.80

类别	2022年1月1日				
	账面余额		坏账准备		账面价值
	金额	比例 (%)	金额	比例 (%)	
按单项计提坏账准备	5,250.00	0.18	5,250.00	100.00	
按组合计提坏账准备	2,928,668.00	99.82	256,486.20	8.76	2,672,181.80
账龄分析法组合	2,928,668.00	99.82	256,486.20	8.76	2,672,181.80
合计	2,933,918.00	100.00	261,736.20	8.92	2,672,181.80

组合中，按账龄分析法计提坏账准备的应收账款

续表 1

项目	2022年6月30日		
	应收账款	坏账准备	计提比例 (%)
1年以内	1,882,415.00	93,858.25	5.00
1-2年	86,750.00	8,675.00	10.00
2-3年	938,353.00	140,752.95	15.00
3-4年	26,400.00	13,200.00	50.00
合计	2,933,918.00	256,486.20	8.00

项目	2022年1月1日		
	应收账款	坏账准备	计提比例 (%)
1年以内 (含1年)	1,882,415.00	93,858.25	5.00
1-2年	86,750.00	8,675.00	10.00
2-3年	938,353.00	140,752.95	15.00

3-4年	26,400.00	13,200.00	50.00
合计	2,933,918.00	256,486.20	80%

本期计提、收回或转回的坏账准备情况

无。

按欠款方归集的期末余额前五名的应收账款情况

单位名称	2022年6月30日		
	应收账款	占应收账款余额合计数的比例(%)	坏账准备
上海海谱实业有限公司	895,830.00	30.53%	44,791.50
上海枢鼎冷暖设备有限公司	787,853.00	26.85%	118,177.95
上海涛杰制冷设备工程有限公司	602,815.00	20.55%	34,478.25
上海思垂电器有限公司	401,810.00	13.70%	20,090.50
上海佳航仪器仪表有限公司	176,900.00	6.03%	35,775.00
合计	2,865,208.00	97.66%	253,313.20

(三) 预付款项

预付账款按账龄列示

账龄	2022年6月30日		2022年1月1日	
	金额	占总额比例(%)	金额	占总额比例(%)
1年以内	0	0	0	0
1-2年			0	0
合计	0	0	0	0

按预付对象归集的期末余额前五名的预付款情况

(1) 2022年6月30日预付款项余额的前四单位名称情况

单位名称	与本公司关系	金额	占预付款项余额合计数的比例(%)	账龄	未结算原因
-	-	-	-	-	-
合计	-	-	-	-	-

(四) 其他应收款

其他应收款分类及披露

类别	2022年6月30日				
	账面余额		坏账准备		账面价值
	金额	比例 (%)	金额	比例 (%)	
单项金额重大并单独计提坏账准备的其他应收款					
按信用风险特征组合计提坏账准备的其他应收款	44,935.02	100%	2,246.75	100%	42,688.27
单项金额不重大但单独计提坏账准备的其他应收款					
合计	44,935.02	100%	2,246.75	-	42,688.27

续表 1

类别	2022年1月1日				
	账面余额		坏账准备		账面价值
	金额	比例 (%)	金额	比例 (%)	
单项金额重大并单独计提坏账准备的其他应收款					
按信用风险特征组合计提坏账准备的其他应收款					
其中：账龄分析组合					
单项金额不重大但单独计提坏账准备的其他应收款					
合计					

组合中，按账龄分析法计提坏账准备的应收账款

项目	2022年6月30日		
	其他应收款	坏账准备	计提比例 (%)
1年以内	44,935.02	2,246.75	5%
1-2年	-	-	-
合计	44,935.02	2,246.75	5%

续表 1

项目	2022年1月1日		
	其他应收款	坏账准备	计提比例(%)
1年以内			
1-2年			
合计			

本期计提、收回或转回的坏账准备情况

项目	2022年1月至6月	2021年1月至6月
计提坏账准备金额	2,246.75	97,000.05
收回或转回坏账准备金额	-	67.75

其他应收款按款项性质分类情况

款项性质	2022年6月30日	2022年1月1日
电力公司预收的电费	44,935.02	0
合计	44,935.02	0

(五) 存货

存货分类

项目	2022年6月30日			2022年1月1日		
	账面余额	跌价准备	账面价值	账面余额	跌价准备	账面价值

(六) 其他流动资产

项目	期末余额	期初余额
增值税留抵扣额	269,667.38	269,667.38
其他	150,760.73	
合计	420,428.11	269,667.38

(七) 固定资产

项目	2022年1月1日	本期增加	本期减少	2022年6月30日
一、原价合计	8,355,468.02			8,355,468.02

房屋及建筑物	6,313,971.90			6,313,971.90
机器设备	287,300.00			287,300.00
运输设备	673,433.63			673,433.63
电子设备	737,998.38			737,998.38
办公设备	342,764.11			342,764.11
二、累计折旧合计	4,775,353.64	218,668.25		4,994,021.89
房屋及建筑物	3,445,650.97	149,935.28		3,595,586.25
机器设备	183,792.55	-		183,792.55
运输设备	266,567.48	47549.88		314,117.36
电子设备	694,316.76	1233.06		695,549.82
办公设备	185,025.88	19,950.03		204,975.91
三、减值准备	89,142.45			89,142.45
房屋及建筑物				
机器设备	89,142.45			89,142.45
运输设备				
电子设备				
办公设备				
四、账面价值合计	3,490,971.93			3,272,303.68
房屋及建筑物	2,868,320.93			2,718,385.65
机器设备	14,365.00			14,365.00
运输设备	406,866.15			359,316.27
电子设备	43,681.62			42,448.56
办公设备	157,738.23			137,788.20

(八) 无形资产

1、无形资产情况

项目	2022年1月1日	本期增加	本期减少	2022年6月30日
一、账面原值合计	2,037,381.62			2,037,381.62
土地使用权	1,886,000.00			1,886,000.00
软件	151,381.62			151,381.62
二、累计摊销合计	886,921.61			905781.61
土地使用权	735,539.99	18,860.00		754,399.99
软件	151,381.62			151381.62
三、无形资产账面价值合计	1150460.01			1131600.01
土地使用权	1150460.01			1131600.01

软件	0			0
----	---	--	--	---

2、办理抵押的无形资产

无。

(九) 递延所得税资产

1、已确认的递延所得税资产

项目	2022年6月30日		2022年1月1日	
	可抵扣暂时性差异	递延所得税资产	可抵扣暂时性差异	递延所得税资产
资产减值准备	0	0	0	0
合计	0	0	0	0

(十) 短期借款

短期借款分类

项目	2022年6月30日	2022年1月1日
抵押借款	0	0
合计	0	0

(十一) 应付账款

1、应付账款列示

项目	2022年6月30日	2022年1月1日
应付费用	0	0
合计	0	0

(十二) 应付职工薪酬

应付职工薪酬列示

项目	2022年1月1日	本期增加	本期减少	2022年6月30日
一、短期薪酬	56,830.20	402,219.20	339,991.20	119,094.20
二、离职后福利-设定提存计划	7,237.60	43,425.60	43,425.60	7,237.60
三、辞退福利				
四、一年内到期的其他福利	-			-
合计	64,067.80	445,644.80	383,416.80	126,331.80

短期薪酬列示

项目	2022年1月1日	本期增加	本期减少	2022年6月30日
一、工资、奖金、津贴和补贴	51,663.00	371,000.00	318,000.00	104,663.00
二、职工福利费				
三、社会保险费	3,665.20	21,991.20	21,991.20	3,665.20
其中：医疗保险费	3,618.80	21,712.80	21,712.80	3,618.80
工伤保险费	46.4	278.4	278.4	46.4
生育保险费				
四、住房公积金	1,538.00	9,228.00		10,766.00
五、工会经费和职工教育经费				
合计	56,866.20	402,219.20	339,991.20	119,094.20

设定提存计划列示

项目	2022年1月1日	本期增加	本期减少	2022年6月30日
1、基本养老保险	6,948.00	41,688.00	41,688.00	6,948.00
2、失业保险费	289.60	1,737.60	1,737.60	289.60
3、企业年金缴费				
合计	7,237.60	43,425.60	43,425.60	7,237.60

(十三)应交税费

项目	2022年6月30日	2022年1月1日
增值税	12235.5	15,634.19
企业所得税	0	0.00
个人所得税	0	0.00
城市维护建设税	795.71	795.71
教育费附加	477.43	477.43
地方教育费附加	318.28	318.28
房产税	31,213.82	31,213.82
印花税	0	2,385.82
土地使用税	9,428.25	9,428.25
合计	54,468.99	57,867.68

(十四) 应付利息

项目	2022年6月30日	2022年1月1日
短期借款应付利息	0	0
合计	0	0

(十五) 其他应付款

1、按款项性质列示其他应付款

项目	2022年6月30日	2022年1月1日
应付利息		
应付股利		
其他应付款	711,907.08	247,758.26
合计	711,907.08	247,758.26

(十六)、股本

1、股本增减变动情况

项目	2022年1月1日	本次增减变动(+、-)					2022年6月30日
		发行新股	送股	公积金转股	其他	小计	
股份总数	31,556,070	0	0	0	0	0	31,556,070

(十七) 资本公积

项目	2022年1月1日	本期增加	本期减少	2022年6月30日
股本溢价	1,035,954.46			1,035,954.46
其他资本公积	711,885.00			711,885.00
合计	1,747,839.46			1,747,839.46

(十八) 盈余公积

项目	2022年1月1日	本期增加	本期减少	2022年6月30日
法定盈余公积	727,042.01			727,042.01
合计	727,042.01			727,042.01

注：法定盈余公积按照净利润的10%提取。

(十九) 未分配利润

项目	金额	提取或分配比例
调整前上期末未分配利润	-2,159,171.57	
调整期初未分配利润合计数(调增+, 调减-)		
调整后期初未分配利润	-2,159,171.57	
加: 本期归属于母公司所有者的净利润	-845,723.27	
减: 提取法定盈余公积		

提取任意盈余公积		
提取一般风险准备		
应付普通股股利		
转作股本的普通股股利		
期末未分配利润		-845,723.27

(二十) 营业收入和营业成本

营业收入和营业成本

项目	2022年1月-6月		2021年1月-6月	
	营业收入	营业成本	营业收入	营业成本
主营业务	-	-	2,270,332.88	1,761,838.96
其他业务	-	-		
合计	-	-	2,270,332.88	1,761,838.96

我

(二十一) 营业税金及附加

项目	2022年1-6月	2021年1-6月
城市维护建设税		-
教育费附加		-
地方教育费附加		-
河道管理费		-
土地使用税及房产税	64,066.59	51,862.06
合计	64,066.59	51,862.06

(二十二) 销售费用

项目	2022年1-6月	2021年1-6月
合计		

(二十三) 管理费用

项目	2022年1-6月	2021年1-6月
业务招待费	5,988.06	28,368.00
技术服务费		258,371.99
其他费用	29,717.41	23,200.00
办公费用	4,747.79	59,934.81
社保费	67,318.64	

无形资产摊销	18,860.00	33,998.16
折旧	218,668.25	300,250.03
差旅费	28,814.08	11,412.35
电话费		
汽车费用		
保险费		62,375.46
工资	371,000.00	280,220.00
研究开发费		
税费		
福利费		12,035.40
住房公积金	7,758.00	7,410.00
维修费		
职工教育经费		
水费	10,611.48	9,421.06
电费		70,581.86
中介机构费		
装修费用	15,840.00	275,339.83
合计	779323.71	1,432,918.95

(二十四)财务费用

项目	2022年1-6月	2021年1-6月
利息支出	0	
减：利息收入	247.15	3,080.54
汇兑损失		
减：汇兑收益		
手续费	333.47	413.30
合计	86.32	-2,667.24

(二十五)信用减值损失

项目	2022年1-6月	2021年1-6月
一、坏账损失	-2,246.75	-49,384.17
二、存货跌价损失		
合计	-2,246.75	-49,384.17

(二十六)营业外收入

项目	2022年1-6月	2021年1-6月	计入当期非经常性损益的金额

非流动资产处置利得合计			
其中：固定资产处置利得			
无形资产处置利得			
债务重组利得			
非货币性资产交换利得			
接受捐赠			
政府补助		135.10	
专利补助			
其他		0.6	
合计		135.16	

(二十七) 现金流量表项目注释

收到的其他与经营活动有关的现金

项目	2022年1-6月	2021年1-6月
利息收入	247.15	3,080.54
营业外收入		135.16
其他		438,828.44
合计	247.15	442,044.14

支付的其他与经营活动有关的现金

项目	2022年1-6月	2021年1-6月
销售费用及管理费用	138,259.96	951,434.38
营业外支出		
手续费	333.47	413.30
合计	138,593.43	951,847.68

收到的其他与筹资活动有关的现金

项目	2022年1-6月	2021年1-6月
非银行金融机构借款	0	0
合计	0	0

支付的其他与筹资活动有关的现金

项目	2022年1-6月	2021年1-6月
支付融资租赁款	0	0
归还非银行金融机构借款	0	0
合计	0	0

(三十)现金流量表补充资料

现金流量表补充资料表

补充资料	2022年1-6月	2021年1-6月
1. 将净利润调节为经营活动现金流量:		
净利润	-845,723.27	-1,076,284.95
加: 资产减值准备	0	0
信用减值损失	-2,246.75	-49,384.17
固定资产折旧、油气资产折耗、生产性生物资产折旧	218,668.25	379,195.78
无形资产摊销	18,860.00	33,998.16
长期待摊费用摊销	0	0
处置固定资产、无形资产和其他长期资产的损失(收益以“-”号填列)	0	0
固定资产报废损失(收益以“-”号填列)	0	0
公允价值变动损失(收益以“-”号填列)		
财务费用(收益以“-”号填列)	86.32	-2,667.64
投资损失(收益以“-”号填列)		
递延所得税资产减少(增加以“-”号填列)		
递延所得税负债增加(减少以“-”号填列)		
存货的减少(增加以“-”号填列)		-1,751,288.96.8
经营性应收项目的减少(增加以“-”号填列)	44,935.02	-1,940,393.04
经营性应付项目的增加(减少以“-”号填列)	456,559.31	
其他		
经营活动产生的现金流量净额	-127,721.12	290,010.97
2. 不涉及现金收支的重大投资和筹资活动:		
债务转为资本		
一年内到期的可转换公司债券		
融资租入固定资产		
3. 现金及现金等价物净变动情况:		
现金的期末余额	104,661.26	2,399,371.40
减: 现金的期初余额	232,382.38	2,109,360.43
加: 现金等价物的期末余额		
减: 现金等价物的期初余额		
现金及现金等价物净增加额	-127,721.12	290,010.97

现金和现金等价物的构成

项目	2022年1-6月	2021年1-6月
一、现金	104,661.26	2,399,371.40
其中: 库存现金	104,661.26	37,054.20

可随时用于支付的银行存款	0	2,362,317.20
可随时用于支付的其他货币资金		
可用于支付的存放中央银行款项		
存放同业款项		
拆放同业款项		
二、现金等价物		
其中：三个月内到期的债券投资		
三、期末现金及现金等价物余额	104,661.26	2,399,371.40

(三十一)外币货币性项目

项目	期末外币余额	折算汇率	期末折算人民币余额
货币资金			
其中：美元			

三、关联方及关联交易

其他关联方情况

其他关联方名称	其他关联方与本企业关系
郑金山	控股股东
上海娣玮信息科技有限公司	股东

关联交易情况

购销商品、提供和接受劳务的关联交易

无

关联担保情况

无

四、或有事项

无

五、承诺事项

截至 2021 年 6 月 30 日，本公司不存在应披露的重大承诺事项。

六、资产负债表日后事项

截至财务报表批准报出日，本公司不存在应披露的资产负债表日后事项。

七、其他重要事项

截至 2021 年 6 月 30 日，本公司不存在应披露的其他重要事项。

八、补充资料

当期非经常性损益明细表

无。

净资产收益率及每股收益

2022年1-6月	加权平均净资产收益率(%)	每股收益	
		基本每股收益	稀释每股收益
归属于公司普通股股东的净利润	-9.51%	-0.03	-0.03
扣除非经常性损益后归属于公司普通股股东的净利润	-9.51%	-0.03	-0.03

第八节 备查文件目录

- （一）载有公司负责人、主管会计工作负责人、会计机构负责人（会计主管人员）签名并盖章的财务报表。
- （二）载有会计师事务所盖章、注册会计师签名并盖章的审计报告原件（如有）。
- （三）报告期内在指定信息披露平台上公开披露过的所有公司文件的正本及公告的原稿。

文件备置地址：

公司管理部办公室